Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №93

Барабинского района  Новосибирской области

ПРИКАЗ

07.09.2015                                                                                              №281-од

г.Барабинск

О  школьных Положениях

 На основании дополнений и изменений к Коллективному договору,

утвержденных приказом по школе от 07.09.2015 №280-од, решением

общего собрания работников школы (протокол от 04.09.2015 №2)

п р и к а з ы в а ю:

 1.Внести изменения в Положение о ведении и проверке тетрадей

учащихся:

1.1.Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4.Проверка тетрадей оплачивается учителям начальных классов,

русского языка и литературы, математики, иностранных языков, химии,

физики и географии в соответствии с Положением о системе оплаты труда

работников школы.».

1.2.Пункт 2.1 дополнить абзацем:

«по географии: в 5-11 классах – по 1 рабочей тетради, по 1 тетради

для контрольных и практических работ (может быть на печатной основе).».

1.3.Пункт 3.6 дополнить следующим абзацем:

«В тетрадях по географии проверяются наиболее значимые работы

(но не реже 1 раза в месяц). Все виды контрольных, практических работ

проверяются у всех учащихся. Учитель соблюдает следующие сроки

проверки контрольных и практических работ: 5-11 классы – работы

проверяются к следующему уроку.».

 2.Внести изменения в Положение о служебных командировках

работников школы:

 2.1.В пункте 1.1 слова Постановлением Правительства РФ от

13.10.2008г. №749 «Об особенностях направления работников в

служебные командировки» дополнить словами (в ред. Постановлений

Правительства РФ от 25.03.2013 №257, от 14.05.2013 №411, от 16.10.2014

№1060, от 29.12.2014 №1595, от 29.07.2015 №771),».

 2.2.Пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2.1.Срок командировки определяется работодателем  с учетом

объема, сложности и других особенностей служебного поручения.

Фактический срок пребывания работника в командировке определяется по